

# Kirje tyttärelle

**S**eitsenvuotiaana sanot minulle, että sinä ja kaikki tytöt ja pojat voivat tehdä mitä haluavat. Ja että näin tulee olemaan myös sitten kun sinä olet iso ja minä pieni. Äänessäsi soi varmuus ja oikeudentunto ja tuohumus siitä että edes kysyn. Ja kuitenkin kaikki tutkimukset osoittavat, että kahdeksantoista vuoden iässä suurin osa nuorista naisista ei enää usko, että he voivat olla pääministereitä, tähtitieteilijöitä tai vain toteuttaa omaa sisäistä loistettaan.

Juuri nyt olet ihmeellinen. Heräät aamukuudelta täysissä voimissasi, ja jo ennen aamiaisaikaa olet ehtinyt olla kirjailija, koira ja tutkija. Olet rakentanut avaruusraketin olohuoneeseen ja lentänyt maailmankaikkeuden ääriin samalla kun olet kirjoittanut runokokoelman ja keksinyt paluumatkalla hoidon syöpään. Mikään ei voi pysäyttää sinua. Ja silti tiedän varmuudella: kymmenen vuoden päästä maailman vauraus tulee edelleen kuulumaan miesten vähemmistölle. Naisiin kohdistuu edelleen laajamittaista väkivaltaa. Joukkoraiskaukset ovat yhä kansanmurhien ja sotien ytimessä. Maailmanlaajuisesti enemmän rahaa käytetään aseisiin ja armeijoihin kuin terveydenhuoltoon ja koulutukseen ja pakolaisiin yhteensä. Ja olen varma siitä, että nuoret naiset kuten sinä tulevat vauraissa maissa käyttämään suunnilleen kymmenen tuntia päivässä

tuijottamalla ruutuja – isoja, pieniä, liikkuvia ja tulevaisuuden pikku-riikkistä ranteeseen upotettavaa, joista kaikki nakertavat sinua joka päivä naisten poissaololla ja kuvaamalla naisia erilaisina seksiobjekteina. (Siksi tarvitsemme digitaalisen puutarhan ilmiömäisistä ihmisistä, jotka ovat naisia!)<sup>1</sup>

Tiedän myös, että ruumiisi tulee olemaan taistelukenttä. Julkisudessa tullaan yhä kiistelemään siitä, miten voit ja et voi pukeutua. Sinulla on päälläsi liian vähän tai liian paljon; olet liian laiha tai liian lihava; hiuksesi ovat liian pitkät tai liian lyhyet. Toisten tyttöjen sukupuolielimet silvotaan.

Ja vaikka en tiedä, onko vuoteen 2025 mennessä keksitty miesten ehkäisytabletti, tiedän että raskaaksi tuleminen tai tulematta jääminen on sinun vikasi. Tulet raskaaksi liian nuorena tai liian vanhana. Menet töihin liian aikaisin tai liian myöhään. Ja tiedän että tulet tekemään seitsemäntoista kertaa kovemmin töitä olipa työsi mikä tahansa, mutta tulet olemaan ensimmäinen, joka saa potkut. Luultavasti alat tuntea itsesi väsyneeksi ja mietit, johtuuko tämä kaikki sinusta. Ja tiedän, että ensin saatat kieltää sukupuolten välisen eriarvoisuuden jonakin menneisyyteen kuuluvana, kunnes tajuat, ettet ole yksin sen kanssa mitä tunnet ja löydät ja lunastat omaksesi. Naisten tarinat ja elämät kertovat sinulle, että et ole ensimmäinen, ja että tällä taistelulla on tuhatvuotinen historia, jonka muistelemisesta voit ammentaa voimaa.

Ja vaikka en tiedä, mitä sinä nuorena feministinä pidät tärkeänä vuonna 2025, haluaisin kuvitella, että haluat maailman, jossa vuoden 2010 laki menneestä seksuaalisesta hyväksikäytöstä<sup>2</sup>, laki jonka puolesta äitisi sukupolvi taisteli, on todella muuttanut asioita ja tytöt ja pojat voivat kasvaa ilman seksuaa-

lista hyväksikäyttöä; maailman, jossa raiskaajat saavat kaksi- tai kolmekymmentä vuotta ryhmäterapiaa turvallisessa ympäristössä. Kuvittelen, että haluat maailman, jossa puolet kaikista professoreista on naisia kaikissa yliopistoissa olipa kyse luonnontieteistä, lääketieteestä tai taiteista – ja se on normaalia; maailman jossa vanhemmat, olivatpa he miehiä tai naisia, voivat ottaa ja otavat vanhempainvapaata ainakin vuodeksi ja jossa sekä miehet että naiset ja työnantajat tukevat osa-aikaista työssäkäyntiä, jotta vanhemmat voivat olla lastensa kanssa niin halutessaan.

Sinä, niin kuvittelisin, haluat myös maailman, jossa kaikki tytöt saavat ilmaisen koulutuksen ilman pelkoa ja pelottelua; maailman jossa naiset omistavat puolet pankeista ja jossa kaikki maailman eduskunnat ja johtokunnat koostuvat puoliksi naisista. Kuvittelisin, että haluat terveellistä ruokaa ja puhdasta vettä kaikille. En tiedä mutta luulisin, että haluat nähdä enemmän maan, rahan, eläkkeiden, asuntojen ja talojen tasaista jakautumista. Kuvittelisin, että haluat maailman, jossa turvallinen synnytys valitsemassasi paikassa ja valitsemallasi tavalla on normaalia.

Mutta ehkä haluat enemmän: haluat tanssia hävittäjien edessä kampanjoitessasi koko maapallon demilitarisoinniseksi, osallistut valtavan naisten onkalon kaivamiseen kasvattaaksesi tietoisuutta piilotetuista harvinaisten maa- metallien kaivoksista, jotka ovat välttämättömiä digilaitteidemme toiminnalle mutta raiskaavat ja saastuttavat planeettaamme; ehkä tuomitset minut siitä, että olen kieltänyt ei-inhimillisten persoonien oikeudet, delfiinien viisauden ja kahdeksansataa vuotta vanhojen tuntevien tammipuiden äänet. Ehkä liityt Australian alkuperäisväestön rinnalle ja vaadit sateenkaarilohikäärmeen maasta varastetun, ydinaseiden ruokkimiseen käytetyn uraanin uudelleenhautaamista. Ehkä vaadit kloonaamisen lopettamista, serveritehtaiden lakkauttamista, ehkä haluat olla osa tee-se-itse-kulttuuria ja kudot maailman suurimman tilkkutäkin ja lähetät ystäville postikortteja ja käsinkirjoitettuja kirjeitä vastustaaksesi sitä, mitä pidät digitaalisen tyranniana.

Silti toivoisin myös, rakkain tyttäreni, että ylimalkaan torjut (joksikin aikaa) sen, minkä perit äidiltäsi ja että luot oman polkusi, jota siivittää yhtä suuri energia, optimismi ja oikeudentunnon säilyttämä tuohtumus seitsemäntoista ja seitsemänkymmenen ikäisenä kuin seitsenvuotiaana. Soisin näin käyvän ei vain sinulle vaan kaikille maailman seitsenvuotiaille.

Rakastava äitisi  
Anna Reading

*Suom. Hanna Meretoja*

## **Viitteet**

- 1 Digitaalinen puutarha Phenomenal People löytyy osoitteesta [phenomenalpeople.org.uk](http://phenomenalpeople.org.uk). Kuka tahansa voi ladata sinne tiedot naisesta, jota pitää ilmiömäisenä ihmisenä ja inspiraation lähteenä.
- 2 *'Historic sexual abuse'* viittaa hyväksikäytetyn oikeusturvaan tapauksissa, joissa hyväksikäytöstä on kulunut pitkä aika. Suomen lainsäädännössä lapsiin kohdistuvat seksuaalirikokset ovat erityisvanhentumisen piirissä: rikokset vanhenevat vasta kymmenen vuoden päästä uhrin täysi-ikäistymisestä. Suom. huom.